
Zápis z jednání výboru Sekce pro antikoncepci a reprodukční zdraví 
ČGPS ČLS JEP 

dne 30.11.2024 
 

Praha, hotel OREA Pyramida Praha 
začátek jednání 12,00 hod 

 
Přítomní členové výboru: 
MUDr. Vladimír Dvořák mladší 
Mgr. MUDr. Jan Greguš 
MUDr. František Weidenthaler 
 
Omluvení členové výboru: 
MUDr. Petr Křepelka, Ph.D. 
MUDr. Tomáš Malík 
 
 

1) Jednání výboru zahájil dr. Dvořák mladší s tím, že mu na poslední chvíli absentující dr. Malík dal 
plnou moc hovořit jeho jménem. Předseda sekce, dr. Křepelka, se z jednání výboru omluvil 
s dostatečným předstihem. Dr. Dvořák následně hovořil o druhé konference, již antikoncepční 
sekce bude spoluorganizovat. Bude jí 79. doškolovací seminář SSG, který proběhne v lednu 
2025 v hotelu Aquapalace v Praze-Čestlicích. Prezentovat budou dr. Dvořák ml. a dr. Křepelka. 

 
2) Dr. Greguš informoval výbor o pokračující spolupraci s neziskovou organizací Člověk v tísni a 

jejím projektem Reprodukční zdraví žen. Ten si dal za ambici zlepšit reprodukční gramotnost v 
marginalizovaných populacích. Dr. Greguš proto v listopadu odprezentoval seminář/webinář 
pro sociální pracovnice pracující v terénu s ženami z těchto rizikových skupin populace.  

 
3) Dr. Greguš dále výbor informoval o tom, že web kontracepce.cz dobře funguje a je (až 

překvapivě) hojně navštěvován jak veřejností (záložky Aktuality a Média), tak reprezentanty 
farmaceutických firem (záložky Aktuality, Konference, Publikace a Média). Mezi členy výboru 
zavládla shoda, že web představuje nejtransparentnější způsob komunikace navenek sekce. 

 
4) Dr. Weidenthaler položil otázku po počtu členů sekce, zdali je potřeba její členy navyšovat. 

V současné době je počet členů sekce konsolidovaný, ba víc. Počet členů sekce spontánně roste.  
 

5) Členové výboru se shodli, že sekce po necelých dvou letech své existence ospravedlnila nutnost 
své existence. To je dobře patrné mj. na zvyšujícím se zájmu médií, které se na sekci obrací 
s prosbou o vyjádření k problematice antikoncepce a reprodukčního zdraví (viz záložka Média). 

 
6) Závěrem bylo dohodnuto, že další výbor proběhne na 79. doškolovacím semináři SSG ČR, který 

proběhne 18.-19.1.2025 v hotelu Aquapalace v Praha-Čestlice. 
 
V Praze 30. 11. 2024 
 
Zapsal: Jan Greguš 
 
Ověřil: Vladimír Dvořák mladší 


